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„Lasy to życie. Chrońmy je" - to hasło tegorocznej akcji Sprzątanie Świata. Od 16 do 18 września nasze
miasto będą sprzątać uczniowie krakowskich szkół. Nie zabraknie proekologicznych imprez plenerowych.

Hasło tegorocznej akcji Sprzątanie Świata – „Lasy to życie. Chrońmy je” - nawiązuje do
ogłoszonego przez ONZ Międzynarodowego Roku Lasów. „Także w Krakowie zwrócimy szczególną
uwagę na nasze lasy, ich znaczenie dla środowiska, problemy zaśmiecania czy podpaleń” – mówi
Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKiT, jednostki, która koordynuje akcję Sprzątanie Świata.

Od 16 do 18 września (18 września do godz. 12.00, w pozostałe dni od 7.30 do godz. 17.00) placówki
oświatowe, instytucje, kluby i wszyscy, którzy będą chcieli przyłączyć się do akcji, mogą odbierać
nieodpłatne worki i rękawice w siedzibie ZIKiT przy ul. Za Torem 22, pok. 20, tel. 12/616 86 38.

Oprócz sprzątania Krakowa, w tegorocznej akcji przewidziano także szereg imprez i wydarzeń o
charakterze proekologicznym. 16 i 17 września odbędzie się happening na parkingu przed centrum
handlowym Plaza. Piątek będzie dniem dla szkół. Uczniowie będą się mogli zapoznać z zasadami
gospodarki odpadami w Krakowie. Natomiast w sobotę na parking przed Plazą zaproszone zostaną
rodziny, a dzień poświęcony będzie zrównoważonemu transportowi.

Pod Plazą nie zabraknie przedstawień teatralnych i konkursów. Przez dwa dni (w piątek w godz.
13.00-16.00, w sobotę w godz. 12.00-15.00) prowadzona będzie zbiórka makulatury. Na
każdego, kto przyniesie minimum 10 kg tego surowca, czeka ekologiczna nagroda
(oczywiście z przetworzonej makulatury).

Na terenie parkingu zostanie ustawiony specjalny namiot BAZAR EKOCENTRUM, do
którego będzie można oddać sprawny sprzęt oraz przedmioty nadające się do użytku
(pierwotnego przeznaczenia). Wszystkie zebrane pod namiotem rzeczy będą nieodpłatnie
oddawane osobom, które wyrażą chęć zabrania potrzebnego przedmiotu.

Podczas imprezy zaprezentowany zostanie nowy projekt edukacyjny

„Eko-edukacyjny autobus”, który od początku października będzie zabierał zainteresowane grupy
szkolne na edukacyjną wycieczkę po Krakowie. Uczniowie będą mieli możliwość zobaczyć miejsca
oraz instalacje na co dzień niedostępne, a niezbędne do zrównoważonego rozwoju Krakowa, a
szczególnie prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarki odpadami.

Krakowskie obchody Sprzątanie Świata organizowane są przez ZIKiT we współpracy z Miejskim
Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym, Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania, Galerią Kraków
Plaza, krakowskim oddziałem Lasów Państwowych oraz nowym projektem ochrony lasów przed
pożarami – Świadomi Zagrożenia.

Więcej informacji o Sprzątaniu Świata w Krakowie można znaleźć na stronie



www.ekocentrum.krakow.pl w zakładce Aktualności.

Akcja Sprzątanie Świata zbiega się w czasie z inauguracją innej proekologicznej kampanii –
Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Europejskiego Dnia bez Samochodu. Od 16 do
24 września przedstawiciele Miasta, uczelni i stowarzyszeń będą namawiać mieszkańców do
rezygnowania z samochodu i poruszania się po mieście rowerem lub transportem miejskim. (M).

http://www.ekocentrum.krakow.pl/

